
Částečné zatmění Měsíce

Částečné zatmění Měsíce – 7.8.2017

Letos v srpnu bylo z našeho území pozorovatelné částečné zatmění Měsíce. Vycházející
úplněk se dostal do dráhy stínu země, který tak „odkrojil“ pravou dolní část našeho
souputníka. Celý úkaz trval asi hodinu a půl, kdy se měsíc na své oběžné dráze pomalu
vzdaloval ze zemskéo stínu, až jej úplně opustil.

Po dlouhé době se tedy naskytla zajímavá nebeská podívaná a dokonce vyšlo i počasí, což z
pravidla nebývá dobrým zvykem. Vyrazil jsem tedy do polí u Krásného Pole, kde je nádherný
výhled nad Ostravu. Dokonce i Poruba, která je poměrně na kopci, je pod vámi jako na dlani.
Úplněk vycházel nad Ostravou, takže jsem se jej snažil zachytit v kontrastu s komíny a
industriálním panorámatem.

Použil jsem poměrně dlouhé ohnisk 300 mm, díky němuž se na fotografiích už docela „boří“
perspektiva. Měsíc na pozadí paneláků a komínů se zdá extrémně veliký. Tento efekt nám
přináší právě dlouho ohniskové teleobjektivy.

Zde je pár fotek, které jsem za tu cca hodinku nafotil, a které jsou jak se říká,
prezentovatelné.

 



Částečné zatmění Měsíce



Částečné zatmění Měsíce

 

Total Page Visits: 3735 - Today Page Visits: 2


